ra et pictura sint et esse debeant de finoru et di coloru boni | et perfecto, et clamis gloriosissime Virginis Marie sit et esse debeat de azoru ultramarina, | et tucti altri coloru sint et esse debeant boni et perfecti, et lu campu di li figuri sit et esse debeat di avru et viriduri, Et hoc pro precio et nomine precii unciarum centum monete | Sicilie, de summa quarum dicti mr Joannes et Antonellus et quilibet eorum in solidum re- | ceperunt et habuerunt ac confessi sunt recepisse et habuisse uncias viginti presencialiter, | cum octo tabolis quas eys venderunt, renunciando, etc. Reliquas vero uncias octuaginta, | ad complimentum dictarum unciarum centum integri precii et scanti pagamenti dicte ycone, | eo modo et forma ut supra, dictus nobilis Joannes solvere tenetur et promisit, et sic se | constituit et solemniter se obligavit per se dictos magistris Joanni et Antonello, in pecu-

nia | numerata ac in pace et in civitate Messane, in quatuor solucionis, videlicet quolibet se- | mestri tempore uncias viginti, ita quod ultima solucio sit et esse debeat tempore assigna- | tionis dicte ycone. Quam dico mr Joannes et mr Antonellus dare, traddere et assignare | tenentur et promiserunt, et sic se constituerunt et solemniter se obligaverunt, expeditam, | eo modo et forma ut supra, in civitate Messane, supra lu azaru grandi di lu Carminu di | Missina, in tempore predicto annorum duorum: cum pacto, quod sumpibus et expensis dico | nobilis Joannis dicti mr Joannes et Antonellus tenentur et debeant dictam yconam incaxare | intus capsam dicti nobilis Joannis, Pacto etiam, quod si aliqua ipsarum parcium contrave- | nerit, etc. Presentibus ven. presbitero Francisco Laxana, Jeronimo Conti Jo. Bernardo | li Cutelli et Nicolao Filla, c. m.

**Esperienze artistiche in Calabria:
Andrea Cefaly e la sua scuola**

Corrado Iannino

Andrea Cefaly nasce a Cortale il 31 agosto 1827. Il nonno era stato un antico rivoluzionario, che, dopo una vita trascorsa pacificamente all'interno della sua comunità, per primo in Calabria aveva innalzato l'albero della libertà, nel 1799. Il padre, Domenico, è un proprietario terriero del luogo, uomo che gode di un certo prestigio, signore di immediata e calda generosità.

Arthur John Strutt, l'inglese che viaggia a piedi nella Calabria dell'epoca, nel 1840, ne traccia un profilo indelebile: quando egli è assalito e depredato con tutti i suoi amici da contadini di Caraffa, è proprio Domenico Cefaly, capo della milizia locale (ed ex guardia murattiana), a ospitare i viaggiatori e farli rifocillare assicurando loro, in breve, anche la restituzione di quanto era stato rubato.